
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

30.04.2021 г.                                                                                               № 710 

 
Об установлении нормативов  
состава сточных вод 
 
 

На основании рассчитанных и представленных акционерным 
обществом «Судоремсервис» нормативов состава сточных вод, 
руководствуясь пунктом 9.1 части статьи 6 Федерального закона от 
07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении  
и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации  
от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля 
состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 
«Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения  
и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации», статьей 48 Устава Петропавловск-Камчатского городского 
округа, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить нормативы состава сточных вод для абонентов 
акционерного общества «Судоремсервис», осуществляющих водоотведение в 
централизованную систему водоотведения на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.07.2020. 

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 
Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа Н.В. Александрову. 

 
 

Глава 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин  

 



Приложение 

к постановлению 

администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 30.04.2021 № 710 

 

 

 
Норматив 

состава сточных вод для объектов абонентов организаций, 

осуществляющих водоотведение с использованием централизованных 

систем водоотведения на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

 
Таблица 1  Нормативы состава сточных вод для объектов абонентов, осуществляющих 

водоотведение посредством глубоководного выпуска (52° 58' 35" СШ           

158° 40' 16" ВД). 
 

№ 

п/п 

Состав сточных вод 

Наименование показателей Концентрация, мг/дм3 

1 Взвешенные вещества 143,58 

2 БПК полн 249,6 

3 Аммония-ион (по азоту)  66,1 

4 Фосфаты (Р) 4,38 

5 Нефтепродукты 0,315 

6 Алкилсульфонат (АПАВ) 0,775 

7 Сульфаты 58,1 

8 Хлориды 56,9 

9 Железо общее 1,34 

10 Нитрит-иона 0,691 

11 Нитрат-иона 17,6 

 


